240,091,665 1.28%

9
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅

晓峰 2 号致信基金
206,800,000 1.10%

10
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
206,110,570 1.10%

合计   4,372,614,202 23.28%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

截至 2025 年 7 月 2 日，上市公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李东生
1,266,680,807 6.41%

2 宁波九天联成股权投资合伙企业（有限合伙）

3 深圳市重大产业发展一期基金有限公司 986,292,106 4.99%

4 香港中央结算有限公司 908,044,540 4.59%

5 惠州市投资控股有限公司 535,767,694 2.71%

6 中国证券金融股份有限公司 410,554,710 2.08%

7
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300

交易型开放式指数证券投资基金
332,718,370 1.68%

20

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

8 武汉光谷产业投资有限公司 249,848,896 1.26%

9
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
238,475,970 1.21%

10
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300交易

型开放式指数发起式证券投资基金
238,355,065 1.21%

合计 5,166,738,158 26.14%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

上市公司本次重组购买资产的发行对象不包含上市公司董事、监事和高级管

理人员，本次发行前后，上市公司董事、监事和高级管理人员持有的上市公司股

份数量未发生变动，其持股比例因总股本增加而被动稀释。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司聚焦半导体显示、新能源光伏的核心主业发展。作为

半导体显示领域代表企业之一，上市公司将持续聚焦半导体显示产业发展。本次

收购深圳华星半导体少数股权，有利于上市公司进一步强化主业、提升盈利能力，

并进一步提升上市公司在半导体显示行业的核心竞争力，巩固行业领先地位。本

次交易完成后，上市公司主营业务不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司股权结构变

化如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

李东生及其一

致行动人
1,266,680,807 6.75% 1,266,680,807 6.41%

重大产业基金 - - 986,292,106 4.99%

其他股东 17,512,399,960 93.25% 17,512,399,960 88.60%

合计 18,779,080,767 100.00% 19,765,372,873 100.00%

21

注：上表系以上市公司截至 2025 年 6 月 20 日的股权结构测算本次发行后上市公司股权结

构情况，上述测算未考虑募集配套资金发行股份的影响。

2024 年度，上市公司基本每股收益为 0.0842 元/股，本次发行股份调整后基本每股收益为

0.0791 元/股（最近经审计的年度报告中归属上市公司的净利润/最新总股本）。

本次交易完成前后，上市公司第一大股东不发生变化，均为无控股股东及实

际控制人，本次交易不会导致公司股权控制结构发生变化，也不会导致公司股权

分布不符合深交所的上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》，不考虑

募集配套资金的影响，本次交易上市公司主要财务指标变动情况如下：

单位：万元

项目

2024 年 1-10 月/2024 年 10 月 31 日 2023 年度/2023 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考）
变动率 交易前

交易后

（备考）
变动率

资产总计 38,878,862.52 38,878,862.52 0.00% 38,285,908.67 38,285,908.67 0.00%

负债合计 25,270,814.15 25,991,082.36 2.85% 23,759,311.28 24,479,579.50 3.03%